UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
_________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________

Số:             /STTTT-CNTT Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2022
V/v Triển khai mã QR-Code truy cập Cổng dịch

vụ công trực tuyến thành phố

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, xã, phường, thị trấn;

- Báo Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố;

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn số

2429/UBND-KSTTHC ngày 15/4/2022, giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ

trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan đề xuất giải pháp nâng tỷ lệ hồ sơ tiếp

nhận trực tuyến, giảm tỷ lệ hồ sơ quá hạn trên Hệ thống Một cửa điện tử và dịch

vụ công trực tuyến của thành phố. Để tăng cường công tác tuyên truyền cung ứng

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 đến đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và

người dân, doanh nghiệp, Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng mã QR-

Code (mã QR-Code gửi kèm) giúp truy cập  nhanh Cổng dịch vụ công trực tuyến

thành phố,

Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố, Ủy ban nhân dân các quận, huyện,

xã, phường, thị trấn niêm yết mã QR-Code truy cập Cổng dịch vụ công trực tuyến

thành phố (dichvucong.haiphong.gov.vn) tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính, niêm yết QR-Code trên bảng tin nhà văn hóa phường,

xã, thị trấn, thôn, tổ dân phố; tuyên truyền, hướng dẫn các cá nhân, tổ chức sử

dụng mã QR-Code để truy cập Cổng dịch vụ công trực tuyến khi thực hiện nộp

hồ sơ trực tuyến giải quyết thủ tục hành chính.

- Uỷ ban nhân dân các quận, huyện chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, nhà máy, khu công nghiệp, chợ truyền thống, các cơ sở lưu trú, nhà

hàng, khách sạn, các điểm công cộng,... trên địa bàn niêm yết QR-Code truy cập

Cổng dịch vụ công trực tuyến để tuyên truyền rộng rãi đến người dân.

- Báo Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố, hệ thống thông tin cơ

sở, các cơ quan, đơn vị tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền về mục đích, ý

nghĩa, tầm quan trọng của việc ứng dụng Hệ thống Một cửa điện tử và dịch vụ công

trực tuyến của thành phố; đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn để người dân, doanh

nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến của thành phố.

2

Sở Thông tin và Truyền thông cử đồng chí Nguyễn Thị Minh Ngọc, chuyên

viên phòng Công nghệ thông tin, số điện thoại: 0979.678.876, làm đầu mối liên

hệ và trao đổi thông tin.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở, Cổng TTTP;

- Lưu: VT, CNTT

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đại Thắng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2022-05-20T17:25:47+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Vũ Đại Thắng<vudaithang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T17:49:15+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T17:49:16+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T17:49:16+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T17:49:17+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!